

Folkebevægelsen mod EU

**Tordenskjoldsgade 21
1055 København K**

**Årsrapport
1. januar 2018 til 31. december 2018**

CVR-nr. 40204415

Ledelsesberetningen	3
Revisionspåtegning afgivet af uafhængig revisor	5
Påtegning fra intern revisor	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14
Eventualposter og forpligtelser	17

Aktiviteter

Foreningen er en tværpolitisk forening, der på grundlag af folkelig opbakning og demokratisk samordning arbejder mod EU-medlemskabet.

Redegørelse for resultatet for 2018

Regnskabet udviser et overskud på kr. 353.698 i forhold til et overskud i 2017 på kr.631.308 og budgetteret 181.000. Resultatet betyder, at vi kommer ud af 2018 med en egenkapital på 815.000. Det store overskud i 2017 skal ses på baggrund af en arv på mere end 400.000. Denne og mere til er kolporteret til en valgopsparing på kr. 500.000. Tilbageholdenheden på udgiftssiden er fortsat i 2018 og fortsætter i 2019. Der har til gengæld i 2018 været en flot stigning i bidrag fra enkeltpersoner.

Vi har en fortsat stram økonomistyring. Dette, sammen med en stadig stor offervilje hos vore medlemmer, er det, som sikrer, at vi når de fastsatte målsætninger om opsparing til EU-parlamentsvalget i maj 2019. Vi ønsker et langt bedre økonomisk udgangspunkt for valgkampen end ved de seneste parlamentsvalg. De ekstraordinære aktiviteter i forhold til indsamling af ekstra midler til EU-parlamentsvalget såsom andelsbeviser, valgfond, afsøgning af fondsmuligheder mm. er fortsat i 2018.

Hertil kommer, at vi håber, at medlemmernes offervilje er intakt.

Forventet udvikling

Det solide overskud i 2018 har betydet, at egenkapitalen steget kraftigt, men vi må forudse, at der tæres kraftigt på egenkapitalen i 2019.

Det sker på grund af stærkt øget aktivitet i det første halvår af 2019 op til EU-parlamentsvalget. Vi forventer imidlertid at presset mod egenkapitalen bliver langt mindre end ved tidligere valg fordi vi har flere opsparede midler. Til gengæld har det dårlige valgresultat betydet kraftige omlægninger af økonomien selv om tilbageholdenhed med hensyn til udgifter og ekstra indtægter har gjort, at vi har kunnet klare de foreløbige omlægninger.

Vi må også konstant se hvordan vi øger indtægtsgrundlaget og holde økonomien i stram snor.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lov om bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber samt i overensstemmelse med god regnskabsskik. Vi har i øvrigt fuld åbenhed omkring regnskabet. Den valgte regnskabspraksis anses for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af organisationens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Det erklæres, at Folkebevægelsen mod EU ikke har haft andre indtægter end anført i efterstående regnskab for 2018.

København, den 14. oktober 2019

Landssekretær:

Poul Gerhard Kristiansen

Forretningsudvalget:

Kjeld Richter - Mikkelsen

Karina Rohr Sørensen

Niels V. Eriksen

Jesper Morville

Lars Østergaard Møller

Johanne Langdal Rindsig

Carsten Rasmussen

Til landsmødet i Folkebevægelsen mod EU

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Folkebevægelsen mod EU for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om private bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber og årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Folkebevægelsen mod EUs aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af aktiviteterne for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018 i overensstemmelse med lov om private bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber og årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt lov om private bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Årsregnskabet indeholder det godkendte resultatbudget for 2018. Budgettallene, som fremgår i en særskilt kolonne i tilknytning til resultatopgørelsen, har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med lov om private bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber og årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

	503.186	466.941	460
	404.509	414.474	395
1	55.750	461.844	0
	528.370	257.285	340
	18.800	20.000	0
	394.666	387.177	384
	90.000	95.966	72
2	1.995.281	2.103.687	1.651
	507.475	482.106	414
3	396.061	0	388
4	225.695	182.333	212
5	122.891	38.903	9
	0	260.229	0
6	303.850	446.276	338
	80.362	55.664	89
	5.249	6.868	0
	0	0	20
Udgifter i alt	1.641.583	1.472.379	1.470
Årets resultat	353.698	631.308	181

Der overføres til næste år

Balance



	2018 DKK	2017 DKK
Aktiver		
Nom. 20.000 garantbevis i Folkesparekassen	20.000	20.000
Depositum	89.387	89.387
Finansielle anlægsaktiver i alt	109.387	109.387
Anlægsaktiver i alt	109.387	109.387
Til gode - blyantpenge	33.665	0
Andre tilgodehavender	12.418	33.268
Til gode betalingsagent	5.942	18.558
Periodeafgrænsningsposter	33.171	0
Tilgodehavender i alt	85.196	51.826
Likvide beholdninger	913.054	502.388
Omsætningsaktiver i alt	998.250	554.214
Aktiver i alt	1.107.637	663.601

Balance



	2018 DKK	2017 DKK
Passiver		
Egenkapital primo	461.192	-170.116
Overført årets resultat	353.698	631.308
Egenkapital i alt	814.890	461.192
Driftskreditter	0	12.306
Leverandører af tjenesteydelser	211.769	143.562
6 Anden gæld	6.581	5.138
Pengekreditorer	74.397	41.403
Forud modtaget tilskud	0	0
Gæld i alt	292.747	202.409
Passiver i alt	1.107.637	663.601

	2018 DKK	2017 DKK
1 Støtte særlige lejligheder		
Modtaget arv	0	430.727
Støtte via andelsbevis	45.750	0
Øvrig støtte til EU-oplysning	10.000	31.117
I alt	55.750	461.844

2 Frivillige bidrag

Under henvisning til § 3 i lov om private bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber skal oplyses, at følgende tilskudsydere har givet bidrag for et beløb over kr. 20.000:

- Rina Kari, EU-parlamentet, WIB 02M85, 60 Rue Wiertz, B-1047 Belgien
- Kim Bolvoehn-Hein, Byparken 87, vær. 111, 2600 Glostrup
- Birthe Marie Uhre Pedersen, Burmeistergade 30, 2. tv., 1429 København K
- Lopper mod EU, Langgade, Kaas, 9490 Pandrup
- Almennyttige Fond af 15. september, Skindergade 23, st., 1159 København K
- Bogbutikken Spartakus, Studsgade 12-14, 8000 Aarhus C.

Der er ikke returneret beløb til tilskudsgiver eller overført beløb til Økonomi- og Indenrigsministeriet i 2018.

	2018 DKK	2017 DKK	Budget 2018 TDKK
3 Administration – omkostningsgodtgørelse			
Husleje, København	203.131	0	200
Telefon, andel	69.562	0	40
Internet, andel	24.568	0	0
Fotokopiering, andel	0	0	45
Porto, andel	96.294	0	103
Annonce	2.506	0	0
I alt	396.061	0	388

Balance

	2018 DKK	2017 DKK	Budget 2018 TDKK
4 Andre aktiviteter og udvalg			
Folkemøde Bornholm	57.505	43.484	55
Diverse kampagner m.m.	35.095	11.324	69
Diverse udvalg	22.150	21.167	0
Kontingentandel lokalkomitéer	74.637	58.593	40
Busture til Bruxelles, netto	9.939	17.747	8
Reception Lave	3.479	0	0
Landsmøde, netto	22.890	30.018	40
I alt	225.695	182.333	212
5 Lønninger og personaleomkostninger			
Gager, lønsumsafgiftspligtig	116.905	63.775	57
Lønrefusion, flexjob og jobtræning m.v.	-42.291	-47.061	-57
Pension	10.710	0	0
ATP-bidrag	3.124	694	0
AER-bidrag og barsel mm.	2.013	600	0
Lønsumsafgift	8.461	4.238	5
Personaleudgifter	19.234	12.098	10
Databehandling løn	4.735	4.559	4
I alt	122.891	38.903	19

Balance

Budget
2018
TDKK

2018
DKK

2017
DKK

6 Administrationsomkostninger – frie midler

Husleje	78.447	0	73
Kontorartikler og tryksager	8.040	43.843	27
Fotokopiering	7.274		
Leasing af kontormaskiner	<u>11.256</u>	18.530	0
EDB-udgifter	55.172	52.675	66
Småanskaffelser og vedligeholdelse	23.656	3.346	14
Telefon og internet	10.474	48.519	11
Porto	39.183	172.630	50
Revisorhonorar	34.125	33.125	35
Forsikringer	7.606	15.016	22
Faglitteratur/tidsskrifter/aviser	4.747	7.133	5
Kontingenter mv.	5.967	14.588	6
Gaver, blomster og annoncer m.v.	6.602	9.864	5
Rejseudgifter	1.271	7.057	10
PBS udgifter	3.085	0	4
Fælles sekretariatsudgifter	6.945	0	0
I alt	303.850	446.276	328

2018
DKK

2017
DKK

7 Anden gæld

A-skat		2.985	2.083
ATP		852	284
Feriepenge m.v.		0	1.119
AM-bidrag		721	476
Lønsumsafgift		2.023	1.176
I alt		6.581	5.138

Leje- og leasingforpligtelser

Foreningen har en huslejeforpligtelse opgjort til DKK 110.000, der dækker opsigelsesperioden.

Foreningen har en anden lejeforpligtelse opgjort til DKK 21.000.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Poul Gerhard Crone Kristiansen

Landssekretær

Serienummer: PID:9208-2002-2-664220328369

IP: 152.115.xxx.xxx

2019-10-16 13:16:26Z

NEM ID 

Kjeld Richter-Mikkelsen

Medlem af forretningsudvalget

På vegne af: Folkebevægelsen mod EU

Serienummer: PID:9208-2002-2-436903844045

IP: 5.33.xxx.xxx

2019-10-16 16:29:49Z

NEM ID 

Karina Rohr Sørensen

Medlem af forretningsudvalget

Serienummer: PID:9208-2002-2-271040511115

IP: 212.27.xxx.xxx

2019-10-16 18:05:24Z

NEM ID 

Niels Vasland Eriksen

Medlem af forretningsudvalget

Serienummer: PID:9208-2002-2-598464810167

IP: 87.61.xxx.xxx

2019-10-17 07:51:21Z

NEM ID 

Johanne Langdal Rindsig

Medlem af forretningsudvalget

Serienummer: PID:9208-2002-2-273656090743

IP: 212.237.xxx.xxx

2019-10-17 09:14:28Z

NEM ID 

Lars Østergaard Møller

Medlem af forretningsudvalget

Serienummer: PID:9208-2002-2-874336333485

IP: 128.77.xxx.xxx

2019-10-18 13:29:50Z

NEM ID 

Jesper Morville

Medlem af forretningsudvalget

På vegne af: Folkebevægelsen mod EU

Serienummer: PID:9208-2002-2-208177055171

IP: 87.61.xxx.xxx

2019-10-19 09:14:23Z

NEM ID 

Carsten Neldeberg Rasmussen

Medlem af forretningsudvalget

Serienummer: PID:9208-2002-2-035321032482

IP: 5.33.xxx.xxx

2019-10-19 09:18:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WG8WB-6N1ZJ-ZYQOV-LK3WI-FXL7T-PGDTM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Per Laursen

Registreret revisor

På vegne af: Dansk Revision Århus

Serienummer: CVR:26717671-RID:1057153103741

IP: 188.120.xxx.xxx

2019-10-21 07:00:50Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>